
 
Determinazione del 20 Ottobre 2022 n. 208     
Oggetto: adesione a convenzione CONSIP per affidamento della fornitura di buoni pasto per il personale dell’I.T.L. e N.I.L. per il 2022/2023 e 

assunzione del relativo impegno di spesa 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

Premesso che si rende necessario procedere alla fornitura di buoni pasto elettronici per il personale di questo Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Taranto; 

 

Considerato che presso l’I.T.L. di Taranto sono in servizio 47 dipendenti, dei quali 22 sono ammessi a svolgere orario di 

lavoro con cinque rientri per settimana, oltre che quattro Carabinieri del Nucleo Ispettorato Lavoro di Taranto; 

 

Ritenuto che in considerazione dell’andamento dello scorso anno, nonché dalla disponibilità del budget stanziato per 

l’anno 2022 è necessario acquisire la fornitura di 5.590 buoni pasto in favore del personale sopra citato; 

 

Verificato che Consip s.p.a., con il lotto 10 della convenzione “Buoni Pasto 9“, nella quale è inserita la Regione Puglia, ha 

attivato in favore di l’I.N.L. la convenzione con la soc. Day Ristoservice s.p.a. per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto e che tale convenzione è attiva e avrà scadenza il 28. 10. 2023; 

 

considerato che è previsto che ciascuna sede INL aderisca autonomamente in ragione del proprio personale e dei fondi 

finanziari assegnati; 

 

ritenuto pertanto necessario di aderire alla convenzione citata sino alla durata della stessa, provvedendo a chiedere la 

fornitura di 5.590 buoni pasto, riservandosi di richiedere per il futuro nuove forniture in rapporto al fabbisogno determinato 

dallo svolgimento di lavoro protratto al pomeriggio del personale in servizio; 

 

valutato che per effetto di tale convenzione, tenuto conto del costo di ciascun buono pasto, comprensivo dello sconto 

applicato moltiplicato per il numero previsionale dei buoni, si determinerà una spesa complessiva di euro 33.651,80, iva 

esclusa; 

 

Dato atto che per fare fronte alla spesa per la fornitura in parola sussiste la copertura finanziaria assicurata da apertura di 

credito da parte dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro in favore di questo I.T.L., a seguito di assegnazione del budget 2022, 

sul conto U.1.01.01.02.002 avente destinazione “Buoni pasto”; 

 

tenuto conto che per tutto quanto sopra premesso è necessario emettere:  

a) ordine d’approvvigionamento per n. 5.590 buoni pasto elettronici che implicheranno una spesa complessiva di euro 

33.651,80 i.v.a. esclusa; 

b) Ordine Diretto d’Acquisto rivolto alla società fornitrice citata Day Ristoservice, in adesione alla predetta 

Convenzione Consip, sulla piattaforma telematica MEPA; 

 

Tenuto conto che, per i principi di cui al Codice dei contratti pubblici e le vigenti regole di contabilità, per il legittimo 

affidamento della fornitura in oggetto e per l’assunzione dell’impegno della spesa connessa, è necessario sia redigere il 

presente provvedimento sia assumere il c.d. decreto d’impegno sul portale telematico di contabilità in uso, SICOGE ENTI, 

provvedendo a imputare l’importo della spesa sul conto codice U.1.01.01.02.002 “Buoni pasto” del bilancio dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane; 

 

Tenuto conto delle disposizioni derivanti dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) – per il trattamento dei dati personali; 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla convezione CONSIP, Bando Buoni Pasto ediz. 9, lotto n. 10, stipulata tra INL e soc. Day Ristoservice s.p.a. 

per tutta la durata della stessa e, cioè, sino al 28. 10. 2023; 

 

2. di affidare la fornitura di buoni pasto elettronici per 51 dipendenti (47 + 4 CC NIL) alla soc. Day Ristoservice s.p.a., da 

assegnare personale in servizio presso ITL Taranto e ai Carabinieri del N.I.L., 

 

3. di stabilire che il contratto avrà forma di scrittura privata, da stipularsi attraverso la piattaforma telematica m.e.p.a., e 

che si perfezionerà con emissione dell’Ordine Diretto d’acquisto, da firmarsi digitalmente, e conseguente accettazione 

della citata soc. fornitrice Day Ristoservice s.p.a.; 



 

4. di richiedere per il fabbisogno presumibile per l’anno 2022 - 2023 alla soc. fornitrice, tramite la piattaforma telematica 

descritta, la fornitura di 5.590 buoni pasto elettronici per il corrispettivo di euro 33.651,80 IVA esclusa; 

 

5. per l’effetto, di impegnare di euro 34.997,87 IVA inclusa emettendo i necessari atti sulla piattaforma telematica per la 

contabilità SICOGE ENTI; 

 

6. di riservarsi, all’emergere del nuovo fabbisogno, di richiedere nuova fornitura alla società fornitrice sino alla validità 

della convenzione CONSIP provvedendo a emettere ulteriore Ordine di Acquisto; 

 

7. di dare atto, in applicazione del “Regolamento UE 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali” 

che:  

- i dati personali del partecipante alla procedura di acquisto saranno trattati dall’I.N.L., con sede in Roma, p.zza della 

Repubblica, n. 59, in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale unicamente ai fini della successiva stipula e gestione del contratto. 

- l’INL tratterà i dati personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 

consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). 
- Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura 

di affidamento del servizio”. 

 

8. di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito dell’INL dedicato alla trasparenza. 

 

Taranto, 20 ottobre 2022 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-10-20T11:51:17+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-10-20T13:54:37+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0015985.20-10-2022




